Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Средняя школа г. Мураши»
30.08.2022 № 64

Об утверждении образовательных программ и изменений и дополнений в

образовательные программы на 2022-2023 учебный год

В соответствии с п.6 ст. 28 Закона РФ «Об образовании в Российской

Федерации» №273 - ФЗ, Уставом КОГОБУ СШ гМураши, решением

педагогического совета (протокол № 1 от 30.06.2022), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить вновь разработанные основные образовательные

программы КОГОБУ СШ г. Мураши:

- основную образовательную программу начального общего образования для

обучающихся 1-4 классов (обновленный ФГОС НОО);

- основную образовательную программу основного общего образования для

обучающихся 5-9 класса (обновленный ФГОС ООО);

2. Утвердить изменения и дополнения в действующие основные

образовательные программы КОГОБУ СШ г. Мурашина 2022-2023 учебный

год:

- в основную образовательную программу начального общего образования

для обучающихся 1 -4 классов (ФГОС НОО) - учебный план, календарный

учебный график, план внеурочной деятельности, список учебников, рабочую

программу воспитания обучающихся, календарный план воспитательной

работы; дополнения, связанные с ведением предметной области «Родной

язык и литературное чтение на родном языке»;

- в основную образовательную программу основного общего образования для

обучающихся 5-9 класса (ФГОС ООО) - учебный план, календарный учебный

график, план внеурочной деятельности, список учебников, рабочую программу

воспитания обучающихся, календарный план воспитательной работы; дополнения,

связанные с ведением образовательной области «Родной язык и родная

литература»;

- в основную образовательную программу среднего общего образования для

обучающихся 10-11 класса (ФГОС СОО) - учебный план, календарный учебный

график, план внеурочной деятельности, список учебников, рабочую программу

воспитания обучающихся, календарный план воспитательной работы;

план, календарный учебный график, план внеурочной деятельности, список

учебников, рабочую программу воспитания обучающихся, календарный план

воспитательной работы.

3. Утвердить изменения в рабочие программы по предметам, курсам, связанные

с реализацией рабочей программы воспитания.

Директор КОГОБУ СШ г.  Мураши                               Л.Н. Лопатина

		2023-02-08T12:29:54+0300
	Лопатина Лариса Николаевна